ATA DA SEISCENTÉSIMA DÉCIMA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às dezenove horas e quarenta e

cinco minutos, realizou-se a seiscentésima décima sexta sessão ordinária, Abrindo a sessão, o

presidente perguntou, se os senhores  vereadores possuíam cópia da ata da Sessão Ordinária

Anterior, os quais informaram que sim, a qual após ser discutida, foi votada e restou aprovada

por unanimidade. Dando sequencia o presidente solicitou que a secretária fizesse leitura Dos

Projetos De Lei Nºs 61/2020 62/2020 63/2020 64/2020 (todos de origem do Poder Executivo

Municipal)e do Veto imposto pelo Sr Prefeito do Projeto De Lei de origem do Poder Legislativo

Municipal 027/2020, que após a leitura o vereador Filipe Torres Guimaraes(PTB) solicitou aos

colegas que abrissem mão  dos prazos dos Projetos De Lei Nºs 62/2020 63/2020 e 64/2020

após a concordância por unanimidade o presidente suspendeu a sessão por dois minutos para

a elaboração dos pareceres. Sendo discutidos e votados os Projetos De Lei N°s 62/2020 e

64/2020 que abrem crédito suplementar e o Projeto De Lei Nº 63/2020 Que abre crédito

especial. Logo após o sr Presidente solicitou a secretária a leitura do Projeto De Resolução Nº

03/2020 de origem Do Poder Legislativo Municipal de autoria do Presidente Vereador Celso

Roberto Jeske(PSDB) (que autoriza a Camara De Vereadores de Dom Feliciano a transferir as

datas das sessões ordinárias do mês de novembro)que após lido e discutido restou aprovado

por unanimidade. Em seguida o sr Presidente informou que a próxima sessão ocorrerá no dia

nove de novembro de dois mil e vinte as dezenove horas e quarenta e cinco minutos no

plenário Jose Domagala. Não havendo mais nada a tratar foi declarada encerrada a sessão.

 CELSO ROBERTO JESKE                                                                  ADRIANE ALMEIDA DE SOUZA

           Presidente                                                   Secretária